
USNESENÍ 
č. RM 10/2014 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 
ze dne 5.5.2014 

 
 

Rada města Kostelec nad Orlicí 

1. schvaluje 
a) dodatek č.1 smlouvy č. 053/RK/Ho/OUN/13/F o právu provést stavbu inženýrské sítě a 

omezení užívání nemovitosti se Správou silnic Královéhradeckého kraje, se sídlem 500 
04 Hradec Králové, Kutnohorská 59. 

b) zadávací dokumentaci včetně všech příloh k veřejné zakázce malého rozsahu 
„Rekonstrukce budovy Sdruženého klubu Rabštejn v Kostelci nad Orlicí“ a souhlasí 
s vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu. 

c) zaslání výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu „Rekonstrukce 
budovy Sdruženého klubu Rabštejn v Kostelci nad Orlicí“ těmto společnostem: 1) 
STATIKA - DYNAMIKA s.r.o., se sídlem 639 00 Brno, Havlenova 73/20; 2) 
STAVOPROJEKT ŠUMPERK, spol. s r.o., se sídlem 787 01 Šumperk, Lidická 2567/56; 
3) Ing. arch. Bečička Jura, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Chaloupkova 261; 4) 
Ateliér Zídka, architektonická kancelář, spol. s r.o., se sídlem 500 03 Hradec Králové, 
Jižní 870; 5) Ing. arch. TŘEŠTÍK JAN, se sídlem 530 12 Pardubice, Bartoňova 669; 6) 
AG ATELIER s.r.o., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Komenského 533. 

d) zadávací dokumentaci včetně všech příloh k veřejné zakázce malého rozsahu 
„Novostavba šaten a průchodu ZŠ Gutha-Jarkovského v Kostelci nad Orlicí“ a souhlasí 
s vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu.  

e) zaslání výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu „Novostavba šaten 
a průchodu ZŠ Gutha – Jarkovského v Kostelci nad Orlicí“ těmto společnostem: 1) 
KERSON spol. s r.o., se sídlem 517 93 Dobré, Dobré 80; 2) Stavební firma Ječmínek, 
spol. s r.o., se sídlem 530 02 Pardubice, Dražkovická 1732; 3) CHRPA stavební 
společnost s.r.o. Pardubice, se sídlem 530 02 Pardubice, Raisova 232; 4) MEGAS s.r.o., 
se sídlem 500 03 Hradec Králové, Vážní 1003; 5) Václav Daněk, se sídlem 517 01 
Solnice, Masarykovo náměstí 3. 

f) smlouvu č. OS201420000567 o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů se 
společností EKO-KOM, a.s., se sídlem 140 21 Praha 4, Na Pankráci 1685/17. 

g) smlouvu o výpůjčce č. OS201420006073, týkající se výpůjčky nádob pro třídění sběr se 
společností EKO-KOM, a.s., se sídlem 140 21 Praha 4, Na Pankráci 1685/17. 

h) nájemní smlouvu na pronájem části pozemku parc.č. 2464/2 – trvalý travní porost, a to 
dílu označeného č. II o výměře 318,68 m2 v obci a kat.ú. Kostelec nad Orlicí s paní 
********************* trvale bytem ********************************************. 

i) nájemní smlouvu na pronájem části pozemku parc.č. 2464/2 – trvalý travní porost, a to 
dílu označeného č. III o výměře 336,41 m2 v obci a kat.ú. Kostelec nad Orlicí s paní 
**********************, trvale bytem *******************************************. 

j) nájemní smlouvu na byt č. 3 v ulici Rudé armády 1456, Kostelec nad Orlicí s manžely 
******************************, bytem ********************************************* na dobu 
určitou jednoho roku s účinností od 01.06.2014 do 31.05.2015, a to za podmínky splnění 
příslušných dotačních pravidel. 

 



k) nájemní smlouvu na byt č. 2 v ulici Rudé armády 1456, Kostelec nad Orlicí s panem 
*****************, *************************************************** na dobu určitou dvou let  
s účinností od 01.06.2014 do 31.05.2016, a to za podmínky splnění příslušných 
dotačních pravidel. 

l) nájemní smlouvy na byt č. 5 v ulici Rudé armády 1456, Kostelec nad Orlicí s panem 
****************, bytem ********************************************* na dobu určitou dvou let 
s účinností od 01.06.2014 do 31.05.2016, a to za podmínky splnění příslušných 
dotačních pravidel. 

m) nájemní smlouvu na byt č. 6 v ulici Rudé armády 1456, Kostelec nad Orlicí s paní 
*********************, bytem ********************************************* na dobu určitou dvou 
let s účinností od 01.06.2014 do 31.05.2016, a to za podmínky splnění příslušných 
dotačních pravidel. 

n) nájemní smlouvu na byt č. 7 v ulici Rudé armády 1456, Kostelec nad Orlicí s panem 
**************, bytem ********************************************* na dobu určitou dvou let 
s účinností od 01.06.2014 do 31.05.2016, a to za podmínky splnění příslušných 
dotačních pravidel. 

o) dodatek č. 2 na byt č. 13 v ulici Rudé armády 1456, Kostelec nad Orlicí s panem 
*****************, bytem ********************************************* na dobu určitou tří měsíců 
s účinností od 01.06.2014 do 31.08.2014, a to za podmínky splnění příslušných 
dotačních pravidel. 

p) zásady pro poskytování příspěvků z grantového programu s názvem: Využití volného 
času mládeže v Kostelci nad Orlicí – Grant Federal-Mogul Friction Products a.s..  

q) vyhlášení grantového programu s názvem: Využití volného času mládeže v Kostelci nad 
Orlicí - Grant Federal-Mogul Friction Products a.s.. 

r) dodatek č. 14 ke smlouvě o nájmu majetku k provozování veřejných vodovodů, veřejné 
kanalizace a ČOV ze dne 1.1.2000 ve znění dodatků č. 1 - 13 se společností AQUA 
SERVIS, a.s., se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Štemberkova 1094. 

s) vyřazení nepotřebného, zastaralého a poškozeného majetku Města z účetní a operativní 
evidence dle zápisu o inventarizaci majetku města Kostelec nad Orlicí za rok 2013 ze 
dne 28.4.2014. 

t) rozpočtové opatření č. 6 – následovně: 
- Příjmy rozpočtu se zvyšují o 801 738,- Kč 
- Výdaje rozpočtu se zvyšují o 801 738,- Kč 
Rozpočtové opatření nemá vliv na saldo rozpočtu. 

u) platbu fakturou za využití tenisových kurtů v letním období dle předlohy. 

2. souhlasí 

a) s převzetím sběrné sítě pro tříděný sběr společností EKO-KOM, a.s., se sídlem 140 21 
Praha 4, Na Pankráci 1685/17.  

b) s konáním marketingové akce na podporu obchodních aktivit společnosti GE Money 
Bank, a.s. dne 15.05.2014 od 8:30 do 16:30 hodin před pobočkou GE Money Bank 
v Kostelci nad Orlicí. 

c) s vyvěšením záměru obce na prodej pozemku parc.č. 2012/8 - zahrada o velikosti 92 m2 
v kat.ú. Kostelec nad Orlicí. 

d) s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce hudby společnosti 

AGRINAT s.r.o., se sídlem 517 42 Doudleby nad Orlicí čp. 84 na akci pod názvem „Back 

Side Big Band Praha a Václav Faltus“, která se bude konat v Hotelu Panský dům dne 

31.05.2014 v čase od 19:00 do 24:00 hodin. 



3. neschvaluje 

a) žádost organizace Českého svazu ochránců přírody Základní organizace JARO, se 

sídlem 551 01 Jaroměř, Národní 83 o poskytnutí finančního příspěvku pro provoz 

záchranné stanice ve výši 2.500,-Kč na zajištění péče o handicapované volně žijící 

živočichy. 

4. nesouhlasí 

a) s uzavřením dohody o ukončení nájemní smlouvy ze dne 20.12.2013 se společností 
EKOENERGY MORAVIA s.r.o., se sídlem 696 03 Dubňany, Vítězství 410 na pronájem 6-
ti garážových stání v objektu bez čp. umístěném na pozemku parc. č. 2345/29 v obci a 
kat.ú. Kostelec nad Orlicí ke dni 31.05.2014. 

b) s žádostí Oblastní charity Pardubice, se sídlem 530 02 Pardubice, V Ráji 732 o 

poskytnutí finančního daru na podporu Domácí hospicové péče. 

5. jmenuje 

a) hodnotící komisi, která bude zároveň obálky otevírat pro veřejnou zakázku malého 
rozsahu „Rekonstrukce budovy Sdruženého klubu Rabštejn v Kostelci nad Orlicí“ ve 
složení Ing. arch. Jaroslav Koza (náhradník Ing. arch. Andrea Benešová), Jiří Karlíček 
(náhradník Ing. Josef Čermák), Bc. Lenka Faltysová (náhradník Václav Klecandr), Ing. 
Jiří Bartoš (náhradník Tomáš Dolek), Ing. Luboš Lerch (náhradník Mgr. Jaroslav 
Brandejs), Ing. Marta Klimešová (náhradník Václav Uhlíř), Ing. Vlastimil Šeda (náhradník 
Mgr. Věra Žižková). 

b) hodnotící komisi, která bude zároveň obálky otevírat pro veřejnou zakázku malého 
rozsahu „Novostavba šaten a průchodu ZŠ Gutha – Jarkovského v Kostelci nad Orlicí“ ve 
složení Mgr. Jiří Němec (náhradník Mgr. Martina Kalousková), Ing. Luboš Lerch 
(náhradník Ing. Jiří Bartoš), Jiří Karlíček (náhradník Ing. Vlastimil Šeda), Ing. Alena 
Cejnarová (náhradník JUDr. Jana Blezzardová) a Bc. Lucie Lédrová (náhradník Eva 
Novotná). 

6. revokuje 

a) usnesení z jednání RM č. 8/2014 ze dne 7.4.2014, bod 2l), kterým souhlasila s instalací 

svislého dopravního značení „Zákaz zastavení„ (B28) v Nerudově ulici v Kostelci nad 

Orlicí. 

7. trvá 

a) na svém usnesení z jednání RM č. 22/2013 ze dne 19.8.2013, bod 3d), kterým RM 
nesouhlasí s žádostí společnosti VESNA, a.s., se sídlem 532 15 Pardubice, Čeperka 306 
o umístění vodorovného dopravního značení „Stání podélné“ (V10a) vyhrazeného pro 
zásobování a zákazníky prodejny. 

8. bere na vědomí 

a) studii „Tréninkové bydlení Město Kostelec nad Orlicí“. 

b) studii „Podpora samostatného bydlení Město Kostelec nad Orlicí“. 

c) zápis o inventarizaci majetku města Kostelec nad Orlicí za rok 2013 ze dne 28.4.2014. 

d) zápis ze schůzky kontrolního výboru č. 30 ze dne 25.3.2014. 



e) žádost paní ****************, bytem ********************************************o projednání 

odvolání z funkce obou ředitelek MŠ v Kostelci nad Orlicí. 

9. doporučuje ZM 

a) vzít na vědomí studii „Tréninkové bydlení Město Kostelec nad Orlicí“. 

b) vzít na vědomí studii „Podpora samostatného bydlení Město Kostelec nad Orlicí“. 

c) vzít na vědomí zápis o inventarizaci majetku města Kostelec nad Orlicí za rok 2013 ze 

dne 28.4.2014. 

 

Kostelec nad Orlicí 12.5.2014 

 
 
 
 

 
 

            Ing. Jiří Bartoš                                                             Jiří Karlíček  
        starosta města                                                             radní města 

 
 

 


